Башkортостан  Республикаhы

Кушнаренко районы

муниципаль районыныҢ
ГОРЬКИЙ ауыл советы

ауыл  биләмәһе советы

	[image: image1.png]g 9 9 0 9 79

	совет сельского поселения горьковский  сельсовет  муниципального  района Кушнаренковский район

Республики  Башкортостан

	Егерме етенсе   сакырылышы

	Двадцать первое   заседание

	егерме беренсе  ултырышы

	двадцать седьмого  созыва

	                       KАРАР

« 28 »   апрель   2017 й.
	№ 103
	РЕШЕНИЕ

«28 »    апреля   2017 г.

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Горьковский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан №17 от 14.10.2015г. «Об утверждении новой редакции «Положения о комиссии сельского поселения Горьковский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»

      На основании протеста заместителя   прокурора Кушнаренковского  района Кульчурина Р.Р. от 31.03.2017 года № 7д-2017г. на решение Совета сельского поселения Горьковский сельсовет №17 от 14.10.2015г. «Об утверждении новой редакции «Положения о комиссии сельского поселения Горьковский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов», в соответствии со внесенными Законом Республики Башкортостан от 28.03.2016г. № 349-з изменениями в Закон Республики Башкортостан от 16.07.2007г. № 453-з «О муниципальной службе в Республике Башкортостан»,  Совет сельского поселения Горьковский сельсовет  решил:

1.Внести изменения в Положение о комиссии сельского поселения Горьковский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов:

1) п.17  подпункт «а»  Положения  изложить в  редакции:

        «в 10-дневный срок назначает дату заседания комиссии. При этом дата заседания комиссии не может быть назначена позднее 20 дней со дня поступления указанной информации.»;

       2) дополнить пунктом 18.1 следующего содержания:
         «18.1. Заседания комиссии могут проводиться в отсутствие муниципального служащего или гражданина в случае:
а) если в обращении, заявлении или уведомлении, предусмотренных подпунктом "б" пункта 17 настоящего Положения, не содержится указания о намерении муниципального служащего или гражданина лично присутствовать на заседании комиссии;

б) если муниципальный служащий или гражданин, намеревающиеся лично присутствовать на заседании комиссии и надлежащим образом извещенные о времени и месте его проведения, не явились на заседание комиссии.»;
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                          Т.Т.Галяутдинов